
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0(? 2017 г. № ЗУ'/6

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на производство земляных работ», 

утвержденный постановлением администрации города Рязани от 16.08.2013 № 3352

В целях приведения правовых актов администрации города Рязани в соответствие 
с требованиями действующего законодательства, на основании распоряжения Правительства 
Российской Федерации от 31.01.2017 № 147-р, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 
муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, 
решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017 №298-11 «О досрочном прекращении 
полномочий главы администрации города Рязани О.Е. Булекова», постановлением 
администрации города Рязани от 15.09.2017 №4134 «Об исполнении обязанностей главы 
администрации города Рязани», администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешения на производство земляных работ», утвержденный постановлением 
администрации города Рязани от 16.08.2013 №3352 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на производство 
земляных работ» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 26.06.2014 
№2673, от 30.12.2014 №6200, от 07.12.2015 № 5545, от 18.07.2016 № 3196, от 24.11.2016 
№5117, от 21.06.2017 №2585), изменения согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации 

города Рязани опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрации Луканцова В.В.

И.о. главы администрации С.Ю.Карабасов



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 

администрации города Рязани 

& /
Изменения 

в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на производство земляных работ», 
утвержденный постановлением администрации 

города Рязани от 16.08.2013 № 3352

1. Пункты 2.4, 2.4.1, 2.4.2 изложить в следующей редакции:

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги.

2.4.1. Максимальный срок предоставления муниципальной услуги не может превышать 

10 рабочих дней с момента подачи всех необходимых документов, предусмотренных пунктами 

2.6.1 - 2.6.4 Административного регламента, в уполномоченную организацию.

2.4.2. Сроки прохождения отдельных административных процедур, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги:

а) прием заявления и документов от одного заявителя -  не более 45 минут;

б) направление заявления и документов в Управление -  в течение 1 рабочего дня;

в) рассмотрение Управлением документов -  не более 2 рабочих дней;

г) межведомственное информационное взаимодействие -  не более 2 рабочих дней:

- подготовка и направление запросов в ФНС России -  в течение 1 рабочего дня, 

следующего за днем поступления документов в Управление;

проверка полноты документа (информации), полученного в результате 

межведомственного информационного взаимодействия, -  в течение 1 рабочего дня, 

следующего за днем получения запрашиваемого документа (информации);

д) согласование структурными подразделениями, органами государственной власти 

и организациями комплекта документов -  не более 2 рабочих дней;

е) подготовка и оформление результата предоставления муниципальной услуги -  

не более 1 рабочего дня.

ж) направление результата предоставления муниципальной услуги в уполномоченную 

организацию -  в течение 1 рабочего дня;

з) выдача результата предоставления муниципальной услуги -  в течение 1 рабочего

дня.».

2. В седьмом абзаце пункта 3.2.3.3 слова «3 рабочих дней» заменить словами 

«2 рабочих дней».



3. Во втором абзаце пункта 3.2.3.6 слова «3 рабочих дня» заменить словами «2 рабочих

дня».

4. Во втором абзаце пункта 3.2.4.9 слова «5 рабочих дней» заменить словами «2 рабочих

дней».

5. Во втором абзаце пункта 3.2.6.4 слова «3 рабочих дня» заменить словами «2 рабочих

дня».

2


